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PETYCJA 

Petycja w sprawie zmian w nauczaniu przedmiotu informatyka 

Petycja Wyrażam zgodę aby moje dane imię i nazwisko były umieszczone w petycji jako 

informacja o autorze. Jestem nauczycielem informatyki, a przed pracą w szkole pracowałem 

15 lat jako administrator sieci w różnych dużych instytucjach. Z własnego doświadczenia 

wiem, że w latach 80 można było się nauczyć informatyki mimo braku tego przedmiotu w 

szkole. Można było zdobyć odpowiednie kwalifikacje bazując jedynie na motywacji 

wewntęrznętrznej. Zmuszanie kogokolwiek do nauki (informatyki) wcale nie podnosi 

kompetencji informatycznych. Dodatkowo informatyka wprowadzana w szkołach od 

pierwszej klasy utrwala złe nawyki korzystania z urządzeń ekranowych. Dodatkowo ostatnio 

wprowadzona polityka Google dotycząca zgód na używanie konta rysuje nowe ramy w 

których powinna osadzona być informatyka nauczana w szkole. Google komunikuje w 

usłudze Admin Google następująco: "Użytkownicy poniżej 18 roku życia nie mają już 

dostępu do usług dodatkowych Google, w przypadku których nie ma potwierdzenia Są usługi 

dodatkowe Google, w przypadku których nie potwierdzono zgody. Użytkownicy poniżej 18 

roku życia nie mają już dostępu do tych usług. Aby przywrócić dostęp, jak najszybciej 

potwierdź zgodę. Jeśli zgoda została potwierdzona dla wszystkich usług, nie musisz nic robić. 

Więcej informacji o zgodzie rodzica lub opiekuna prawnego" Jako nauczyciel informatyki w 

szkołach podstawowych w klasach 1-3 obserwuję bezcelowość nauczania informatyki w 

obecnym zakresie. Zakładając politykę oszczędności i grupowania przedmiotów, postuluję w 

petycji, aby całkowicie zlikwidować informatykę obowiązkową z klasach 1-3 szkoły 

podstawowej. Pozostawić jedynie zajęcia uzupełniające w przypadku ryzyka wykluczenia 

społecznego, gdy dziecko całkowicie nie ma dostępu do urządzeń internetowych. W klasach 

wyższych natomiast konsekwentnie stosować przepisy, aby konta społecznościowe i usługi 



logowania były dostępne wyłącznie po 13 r.ż. Informatyka może być przedmiotem nawet w 

wymiarze 1/2 godz. tygodniowo. 

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do 

weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu: 

2025-03-18T09:47:23.483+01:00 

 
Podpis elektroniczny 

 


